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1. FORORD1 

I henhold til artikel 19, stk. 2, i Rådets forordning (EU) 2018/18772 om 

finansforordningen for 11. Europæiske Udviklingsfond (i det følgende benævnt 

"finansforordningen for 11. EUF") forelægger Kommissionen under hensyntagen til 

Den Europæiske Investeringsbanks ("EIB's") overslag i dette dokument en 

redegørelse for forpligtelser3, betalinger og bidrag for perioden 2024-2026. 

Dette dokument omhandler den finansielle gennemførelse af EUF'erne (9.-11.) for 

2024-2026. Desuden fremsættes ikkebindende skøn over EUF-bidragene fra parterne 

i Den Europæiske Udviklingsfond for årene 2027-2028. 

Parterne i Den Europæiske Udviklingsfond betaler deres bidrag til de instrumenter 

under 9., 10. og 11. EUF, som EIB forvalter (investeringsfaciliteten og 

rentegodtgørelser), direkte til EIB.  

 

2. INDLEDNING 

Kommissionen og EIB har ajourført deres overslag for 2024, 2025 og 2026 for hvert 

enkelt af landene i Afrika, Caribien og Stillehavet ("ACS") og de oversøiske lande og 

territorier ("OLT"). Navnlig er overslagene over betalingerne blevet udarbejdet med 

henblik på at hjælpe parterne i Den Europæiske Udviklingsfond til så nøjagtigt som 

muligt at vurdere de beløb, de skal afsætte i deres nationale budgetter, og samtidig 

sikre, at der er tilstrækkelige finansielle ressourcer til rådighed for EUF, således at 

problemer med manglende likviditet kan undgås. 

I henhold til artikel 19, stk. 2, i finansforordningen for 11. EUF er skønnene over 

forpligtelser og betalinger blevet ajourført på grundlag af de seneste overslag. 

Nedenstående graf giver et generelt overblik over udviklingen i bruttoforpligtelser og 

-betalinger fra 1999 til 2023 og den forventede udvikling for perioden 2024-2026 

(kumulerede beløb for Kommissionen og EIB). 

 

 

 

 

 

 

 
1  I dette dokument tages der hensyn til artikel 152 og 153 i aftalen om Det Forenede Kongerige Storbritannien og Nordirlands 

udtræden af Den Europæiske Union og Det Europæiske Atomenergifællesskab, hvori det fastsættes, at Det Forenede Kongerige 

forbliver part i EUF indtil ophøret af 11. EUF og alle tidligere uafsluttede EUF'er. Det Forenede Kongeriges andel af frigjorte 

midler fra projekter under 11. EUF eller tidligere EUF'er må imidlertid ikke genanvendes. 
2 Rådets forordning (EU) 2018/1877 af 26. november 2018 om finansforordningen for 11. Europæiske 

Udviklingsfond og om ophævelse af forordning (EU) 2015/323 (EUT L 307 af 3.12.2018, s. 1).  
3  Disponering over midler hidrørende fra genanvendelsen af 10. og 11. EUF i overensstemmelse med Rådets afgørelse (EU) 

2022/1223 af 12. juli 2022 om tildeling af midler, der er frigjort fra projekter under 10. og 11. Europæiske Udviklingsfond, til 
finansiering af foranstaltninger til håndtering af fødevaresikkerhedskrisen og det økonomiske chok i landene i Afrika, Caribien og 

Stillehavet (ACS) i forlængelse af Ruslands angrebskrig mod Ukraine. 
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Bruttoforpligtelser og -betalinger: udvikling 1999-2026 (mio. EUR) 

 

Bemærk: Tal for gennemførelsen af de europæiske udviklingsfonde indtil 31. december 2023 (forpligtelser og betalinger) og overslag for 2024-2026. Da 

udløbsklausulen for 11. EUF udløb den 31.12.2020, er der ingen nye forpligtelser med undtagelse af: 

1) de midler, der hidrører fra tilbageførsler under AVS-investeringsfaciliteten fra transaktioner under 9., 10. og 11. EUF (jf. forlængelsen af investeringsfaciliteten 

indtil 2021 ved Rådets afgørelse 2020/2233), og  

 2) disponering over de midler, der hidrører fra genanvendelsen af reserven under 10. og 11. EUF i henhold til Rådets afgørelse 2022/1223, med henblik på de 

særlige foranstaltninger i forbindelse med EU's reaktion på fødevaresikkerhedskrisen og det økonomiske chok i landene i Afrika, Caribien og Stillehavet (ACS) 

som følge af Ruslands angrebskrig mod Ukraine. 

3. FINANSIELLE OVERSLAG FOR PERIODEN 2024-2026 (MIO. EUR) 

Følgende tabel indeholder en ajourført oversigt over forpligtelser, betalinger og bidrag 

baseret på Kommissionens seneste overslag. 

Overslag 2024-2026* 2024 2025 2026 

Forpligtelser Kommissionen 0  0  0  

  EIB 0  0  0  

  I alt 0  0  0  

          

Betalinger Kommissionen  1 410  1 000   750 

  EIB  780  417   74 

  I alt  2 190  1 417  824 

          

Bidrag Kommissionen (11. EUF)  1 200   800   700 

  EIB (11. EUF)**   300   9   

  I alt  1 500   809   700 

* Bruttobeløb, dvs. uden fradrag af frigjorte eller inddrevne/tilbageførte beløb. Dette svarer til fremgangsmåden i EU's almindelige budget. 

** Ifølge de aktuelle prognoser vil EIB have indkaldt hele sin andel af 11. EUF ved udgangen af 2025. 

 

 

4.  IKKEBINDENDE SKØN OVER BIDRAG FOR 2027-2028 (MIO. EUR) 

Overslag 2027-2028* 2027 2028 
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Bidrag 

Kommissionen (11. 

EUF) 500 400 

  EIB (11. EUF)** 0 0 

  I alt 500 400 

*Artikel 19, stk. 2, i finansforordningen for 11. EUF ((EU) 2018/1877): vejledende, ikkebindende overslag, på grundlag af en statistisk 

metode, over de forventede årlige bidragsbeløb. 

** Ifølge de aktuelle prognoser vil EIB have indkaldt hele sin andel af 11. EUF ved udgangen af 2025. 

5.  DEN FORVENTEDE FINANSIELLE GENNEMFØRELSE FOR 2024-20264 

 

For 2024 og 2025 er Kommissionens skøn over betalinger og medlemsstatsbidrag 

fortsat uændrede i forhold til meddelelsen fra juni 2024. Kommissionens skøn for 

2026 bekræfter betalingernes faldende tendens: 

For så vidt angår de ikkefrigjorte og frigjorte midler fra den 9. EUF foreslår 

Kommissionen at tilbagebetale de 6,3 mio. EUR, der i øjeblikket er til rådighed under 

niende reserve5, til "EU-15-medlemsstaterne". Denne tilbagebetaling vil blive 

gennemført ved at reducere det beløb, som "EU-15-medlemsstaterne" skal betale som 

første tranche i 2025 (dvs. efter samme princip som de foregående år). Eventuelle 

udestående saldi i reserven for 9. EUF tilbagebetales i princippet fortsat en gang om 

året, indtil tilbagebetalingen af ikkefrigjorte og frigjorte midler er afsluttet. 

Hvad angår reserven for 10. og 11. EUF anmodede Det Forenede Kongerige i marts 

2023 formelt Kommissionen om, at den tilbagebetaler sin udestående andel af 

reserverne ved regelmæssigt at modregne sit udestående bidrag til EUF. Denne 

anmodning er i overensstemmelse med udtrædelsesaftalens artikel 153, som 

fastsætter, at Det Forenede Kongeriges andel af EUF's reserver ikke kan genanvendes. 

I løbet af 2023 blev der tilbagebetalt i alt 154,12 mio. EUR til Det Forenede 

Kongerige. For 2024 har Kommissionen allerede modregnet henholdsvis 8 mio. EUR 

og 35 mio. EUR vedrørende henholdsvis første og anden tranche. Desuden bør et 

anslået beløb på 25 mio. EUR modregnes i tredje tranche 2024. For så vidt angår de 

midler, der vil blive frigjort efter 2024, vil vi fortsætte med en regelmæssig 

"modregning".  

 

Tillæg 1, 2 og 3 viser henholdsvis overslagene over forpligtelser, overslag over 

betalinger og den finansielle situation sammenlignet med de tidligere overslag for 

perioden 2024-2028. 

 

Tillæg 4 og 5 viser henholdsvis bidragene for 2025 og 2026 pr. tranche og pr. part i 

EUF. Tillæg 6 viser de årlige bidrag for perioden 2025-2028 pr. part i EUF.  

 

 
4 Tallene i denne beskrivelse vedrører kun Europa-Kommissionen. Tallene for EIB er angivet i tabel 3. 
5 Med denne tilbagebetaling vil det samlede beløb, der siden 2015 er blevet tilbagebetalt til "EU-15-

medlemsstaterne" fra den niende reserve, nå op på 1,92 mia. EUR. 
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5.1. Tillæg 1: Overslag over forpligtelser6 for perioden 2024 til 2026 (mio. EUR) 

  Tal for 2024  Tal for 2025  Tal for 2026 

  Meddelelse fra 

juni 2024 

Meddelelse fra 

oktober 2024 

Meddelelse fra 

juni 2024 

Meddelelse fra 

oktober 2024 

Meddelelse fra 

juni 2024 

Meddelelse fra 

oktober 2024 

Regioner             

Det østlige og det centrale Afrika             

Det vestlige og det sydlige Afrika             

Caribien             

Stillehavet             

Subtotal             

Andet             

Særlige foranstaltninger med 

henblik på fødevaresikkerhed              

Menneskelig udvikling, 

menneskerettigheder             

EU-Afrika, fredsfaciliteten for 

Afrika             

EUTF Afrika             

Planeten og velstand             

Ressourcer, evaluering, procedurer             

GD ECHO, EACEA, GD EAC             

Subtotal             

Kommissionen i alt    0    0    0    0    0    0 

Tilskud fra investeringsfaciliteten (*)      0      0      0 

EIB i alt    0    0    0    0    0    0 

Kommissionen + EIB I ALT    0    0    0    0    0    0 
       

* Herunder tilskud til teknisk bistand og rentegodtgørelser fra den nuværende EUF og IRS-udbetaling under tidligere 

EUF'er.   

  Tal for 2024  Tal for 2025  Tal for 2026 

  Meddelelse fra 

juni 2024 

Meddelelse fra 

oktober 2024 

Meddelelse fra 

juni 2024 

Meddelelse fra 

oktober 2024 

Meddelelse fra 

juni 2024 

Meddelelse fra 

oktober 2024 

 
6 Bruttoforpligtelser, dvs. uden fradrag af frigjorte beløb. 
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Investeringsfaciliteten som en 

revolverende fond**      0      0      0 

**Forpligtelsen under den revolverende fond kan ikke sidestilles med budgetforpligtelser. Der rapporteres derfor særskilt 

herom.    

5.2. Tillæg 2: Overslag over betalinger7 for perioden 2024 til 2026 (mio. EUR) 

  Tal for 2024  Tal for 2025  Tal for 2026 

 Meddelelse fra juni 

2024 

Meddelelse fra 

oktober 2024 

Meddelelse fra juni 

2024 

Meddelelse fra 

oktober 2024 

Meddelelse fra 

juni 2024 

Meddelelse fra 

oktober 2024 

Regioner             

Det østlige og det centrale Afrika    243    243       

Det vestlige og det sydlige Afrika    640    640       

Caribien    133    133       

Stillehavet    56    56         

Subtotal*   1 073   1 073       

Andet            

Særlige foranstaltninger med henblik på 

fødevaresikkerhed     46    46       

Menneskelig udvikling, 

menneskerettigheder    43    43       

EU-Afrika, fredsfaciliteten for Afrika    66    66       

EUTF Afrika    70    70       

Planeten og velstand    111    111       

Ressourcer, evaluering, procedurer    2    2       

GD ECHO, EACEA, GD EAC    0    0       

Subtotal*    338    338         

Europa-Kommissionen i alt*   1 410   1 410   1 000   1 000    750 

Tilskud fra investeringsfaciliteten**    151    151    151  68    10 

EIB i alt***    151    151    151  68    10 

Kommissionen + EIB I ALT*   1 561   1 561   1 151   1 151    750 

*På grund af afrundingerne kan summen af de enkelte afrundede beløb afvige en smule fra de tilsvarende samlede beløb.    

** Herunder tilskud til teknisk bistand og rentegodtgørelser fra den nuværende EUF og IRS-udbetaling under tidligere EUF'er.           

 
7 Bruttobetalinger, dvs. uden fradrag af inddrevne beløb. 
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  Tal for 2024  Tal for 2025  Tal for 2026 

  Meddelelse fra juni 

2024 

Meddelelse fra 

oktober 2024 

Meddelelse fra juni 

2024 

Meddelelse fra 

oktober 2024 

Meddelelse fra 

juni 2024 

Meddelelse fra 

oktober 2024 

Investeringsfaciliteten som en 

revolverende fond***    416  629    416  349   64  

*** Udbetalingen under den revolverende fond kan ikke sidestilles med bruttobetalinger inden for rammerne af budgettet. Der rapporteres derfor særskilt herom.     
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5.3. Tillæg 3: Finansielle overslag for perioden 2024-2026 og ikkebindende skøn for perioden 

2027-2028 (mio. EUR) 

  Meddelelse fra juni 2024 1 Meddelelse fra oktober 2024 1 

 
 Kommissionen EIB  I ALT Kommissionen EIB  I ALT 

  Saldo pr. 31.12.2023 4,6    604    738   1 342    604    738   1 342 

2
0

2
4
 

Medlemsstaternes og Det Forenede Kongeriges 

bidrag for 2024: 
  1 200    300   1 500   1 200    300   1 500 

     1. tranche    550    100    650    550    100    650 

     2. tranche    400    100    500    400    100    500 

     3. tranche    250    100    350    250    100    350 

Bidrag og tilpasninger i 2024, modtaget i 2023 -   73   -   73 -   73   -   73 

Tilbageførte beløb 2      100    100    310  310 

Inddrevne beløb, renter og tilpasning    60      60    60      60 

Anslået tilbagebetaling af 10. og 11. EUF til Det 

Forenede Kongerige7 
-   68   -   68 -   68   -   68 

Tilbagebetaling af 9. EUF til medlemsstaterne og 

Det Forenede Kongerige 
-   8   -   8 -   8   -   8 

Betalinger i alt3 -  1 410 -   567 -  1 977 -  1 410 -   780 -  2 190 

Saldo pr. 31.12.2024 4,6    305    571    876    305    568    873 

2
0

2
5
 

Medlemsstaternes og Det Forenede Kongeriges 

bidrag for 20255 
   800    9    809    800    9    809 

     1. tranche    350    9    359    350    9    359 

     2. tranche    250      250    250      250 

     3. tranche    200      200    200      200 

Tilbageførte beløb 2      100    100      100    100 

Inddrevne beløb, renter og tilpasning    50      50    50      50 

Anslået tilbagebetaling af 10. og 11. EUF til Det 

Forenede Kongerige7 
-   30   -   30 - 30   -   30 

Anslået tilbagebetaling af 9. EUF til 

medlemsstaterne og Det Forenede Kongerige 
-   6   -   6 -  6   -   6 

Betalinger i alt3 -  1 000 -   567 -  1 567 -  1 000 -   417 -  1 417 

Saldo pr. 31.12.2025 4,6    119    113    232  119  260  379 

2
0

2
6
 

Medlemsstaternes og Det Forenede Kongeriges 

bidrag for 20265 
   700    0    700    700    0    700 

     1. tranche          300      300 

     2. tranche          250      250 

     3. tranche          150      150 

Tilbageførte beløb 2              0 

Inddrevne beløb, renter og tilpasning          50      50 

Anslået tilbagebetaling af 10. og 11. EUF til Det 

Forenede Kongerige7 
      -   20   -   20 

Anslået tilbagebetaling af 9. EUF til 

medlemsstaterne og Det Forenede Kongerige8 
             0 

Betalinger i alt3       -   750  -74 -   824 

Saldo pr. 31.12.2026 4,6        99    186    285 

2027 
Medlemsstaternes og Det Forenede Kongeriges 

bidrag for 20275 
   500    0    500    500    0    500 

2028 
Medlemsstaternes og Det Forenede Kongeriges 

bidrag for 20285 
       400    0  400 

     
   

1 Disponible beløb til operationelle foranstaltninger. 

2 

Fratrukket afskrivninger, EIB-administrationsgebyrer og andre omkostninger såsom swaps/risikoafdækning; omfatter ikke Det Forenede Kongeriges andel af 

tilbageførsler, som i henhold til udtrædelsesaftalens artikel 153, ikke må genanvendes. For nærmere oplysninger henvises til investeringsfacilitetens 

årsregnskaber. 
3 Inklusive rentegodtgørelser under tidligere EUF'er.       
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4 
Disse saldi omfatter ikke: i) modtaget samfinansiering, ii) bogførte indtægter, der endnu ikke 
er tildelt en bestemt EUF-post. 

     

5 
Artikel 19, stk. 2, litra d), Finansforordningen: ikkebindende overslag, på grundlag af en statistisk metode, 

over de forventede årlige bidrag. 
    

6 
EIB's saldo hænger sammen med investeringsfacilitetens natur. Derfor bør investeringsfacilitetens årsregnskaber konsulteres for at få et fuldstændigt overblik og 

en detaljeret balance ved årets udgang. 
7 Dette er et meget løst skøn baseret på en historisk analyse af andelen af frigørelser for tidligere EUF'er.  
8 Overslaget over tilbagebetalingen af 9. EUF vil blive fastlagt i løbet af 2025. Ifølge vores aktuelle prognoser vil det være begrænset. 
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5.4. Tillæg 4: Medlemsstaternes og Det Forenede Kongeriges bidrag for 2025 (EUR)* 

MEDLEMSSTATERNE 

OG DET FORENEDE 

KONGERIGE 

Nøgle for 

11. EUF 

(%) 

1. tranche 2. tranche 3. tranche 
I alt  

Kommissionen 
EIB i alt 2025 i alt Kommissionen EIB Kommissionen EIB Kommissionen EIB 

11. EUF 11. EUF 11. EUF 11. EUF 11. EUF 11. EUF 

BELGIEN 3,24927  11 372 445   292 434  8 123 175    0  6 498 540    0  25 994 160   292 434  26 286 594 

BULGARIEN 0,21853   764 855   19 668   546 325    0   437 060    0  1 748 240   19 668  1 767 908 

TJEKKIET 0,79745  2 791 075   71 771  1 993 625    0  1 594 900    0  6 379 600   71 771  6 451 371 

DANMARK 1,98045  6 931 575   178 241  4 951 125    0  3 960 900    0  15 843 600   178 241  16 021 841 

TYSKLAND 20,57980  72 029 300  1 852 182  51 449 500    0  41 159 600    0  164 638 400  1 852 182  166 490 582 

ESTLAND 0,08635   302 225   7 772   215 875    0   172 700    0   690 800   7 772   698 572 

IRLAND 0,94006  3 290 210   84 605  2 350 150    0  1 880 120    0  7 520 480   84 605  7 605 085 

GRÆKENLAND 1,50735  5 275 725   135 662  3 768 375    0  3 014 700    0  12 058 800   135 662  12 194 462 

SPANIEN 7,93248  27 763 680   713 923  19 831 200    0  15 864 960    0  63 459 840   713 923  64 173 763 

FRANKRIG 17,81269  62 344 415  1 603 142  44 531 725    0  35 625 380    0  142 501 520  1 603 142  144 104 662 

KROATIEN 0,22518   788 130   20 266   562 950    0   450 360    0  1 801 440   20 266  1 821 706 

ITALIEN 12,53009  43 855 315  1 127 708  31 325 225    0  25 060 180    0  100 240 720  1 127 708  101 368 428 

CYPERN 0,11162   390 670   10 046   279 050    0   223 240    0   892 960   10 046   903 006 

LETLAND 0,11612   406 420   10 451   290 300    0   232 240    0   928 960   10 451   939 411 

LITAUEN 0,18077   632 695   16 269   451 925    0   361 540    0  1 446 160   16 269  1 462 429 

LUXEMBOURG 0,25509   892 815   22 958   637 725    0   510 180    0  2 040 720   22 958  2 063 678 

UNGARN 0,61456  2 150 960   55 310  1 536 400    0  1 229 120    0  4 916 480   55 310  4 971 790 

ΜΑLTA 0,03801   133 035   3 421   95 025    0   76 020    0   304 080   3 421   307 501 

NEDERLANDENE 4,77678  16 718 730   429 910  11 941 950    0  9 553 560    0  38 214 240   429 910  38 644 150 

ØSTRIG 2,39757  8 391 495   215 781  5 993 925    0  4 795 140    0  19 180 560   215 781  19 396 341 

POLEN 2,00734  7 025 690   180 661  5 018 350    0  4 014 680    0  16 058 720   180 661  16 239 381 

PORTUGAL 1,19679  4 188 765   107 711  2 991 975    0  2 393 580    0  9 574 320   107 711  9 682 031 

RUMÆNIEN 0,71815  2 513 525   64 634  1 795 375    0  1 436 300    0  5 745 200   64 634  5 809 834 

SLOVENIEN 0,22452   785 820   20 207   561 300    0   449 040    0  1 796 160   20 207  1 816 367 

SLOVAKIET 0,37616  1 316 560   33 854   940 400    0   752 320    0  3 009 280   33 854  3 043 134 

FINLAND 1,50909  5 281 815   135 818  3 772 725    0  3 018 180    0  12 072 720   135 818  12 208 538 

SVERIGE 2,93911  10 286 885   264 520  7 347 775    0  5 878 220    0  23 512 880   264 520  23 777 400 
DET FORENEDE 

KONGERIGE 
14,67862 

 51 375 170  1 321 076  36 696 550    0  29 357 240    0  117 428 960  1 321 076  118 750 036 

EU-27 OG DET 

FORENEDE 

KONGERIGE I ALT 

100,00  350 000 000  9 000 000  250 000 000    0  200 000 000    0  800 000 000  9 000 000  809 000 000 
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* De bidragsbeløb, der er anført i tabellen, omfatter ikke tilbagebetalingen af frigjorte midler fra 9. EUF til medlemsstaterne og Det Forenede Kongerige, og heller ikke tilbagebetalingen af frigjorte midler fra 10. og 11. 

EUF til Det Forenede Kongerige.
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5.5. Tillæg 5: Medlemsstaternes og Det Forenede Kongeriges bidrag for 2026 (EUR)* 

MEDLEMSSTATERNE 

OG DET FORENEDE 

KONGERIGE 

Nøgle for 

11. EUF 

(%) 

1. tranche 2. tranche 3. tranche 
I alt  

Kommissionen 
EIB i alt** 2026 i alt Kommissionen EIB Kommissionen EIB Kommissionen EIB 

11. EUF 11. EUF 11. EUF 11. EUF 11. EUF 11. EUF 

BELGIEN 3,24927  9 747 810    0  8 123 175    0  4 873 905    0  22 744 890    0  22 744 890 

BULGARIEN 0,21853   655 590    0   546 325    0   327 795    0  1 529 710    0  1 529 710 

TJEKKIET 0,79745  2 392 350    0  1 993 625    0  1 196 175    0  5 582 150    0  5 582 150 

DANMARK 1,98045  5 941 350    0  4 951 125    0  2 970 675    0  13 863 150    0  13 863 150 

TYSKLAND 20,57980  61 739 400    0  51 449 500    0  30 869 700    0  144 058 600    0  144 058 600 

ESTLAND 0,08635   259 050    0   215 875    0   129 525    0   604 450    0   604 450 

IRLAND 0,94006  2 820 180    0  2 350 150    0  1 410 090    0  6 580 420    0  6 580 420 

GRÆKENLAND 1,50735  4 522 050    0  3 768 375    0  2 261 025    0  10 551 450    0  10 551 450 

SPANIEN 7,93248  23 797 440    0  19 831 200    0  11 898 720    0  55 527 360    0  55 527 360 

FRANKRIG 17,81269  53 438 070    0  44 531 725    0  26 719 035    0  124 688 830    0  124 688 830 

KROATIEN 0,22518   675 540    0   562 950    0   337 770    0  1 576 260    0  1 576 260 

ITALIEN 12,53009  37 590 270    0  31 325 225    0  18 795 135    0  87 710 630    0  87 710 630 

CYPERN 0,11162   334 860    0   279 050    0   167 430    0   781 340    0   781 340 

LETLAND 0,11612   348 360    0   290 300    0   174 180    0   812 840    0   812 840 

LITAUEN 0,18077   542 310    0   451 925    0   271 155    0  1 265 390    0  1 265 390 

LUXEMBOURG 0,25509   765 270    0   637 725    0   382 635    0  1 785 630    0  1 785 630 

UNGARN 0,61456  1 843 680    0  1 536 400    0   921 840    0  4 301 920    0  4 301 920 

ΜΑLTA 0,03801   114 030    0   95 025    0   57 015    0   266 070    0   266 070 

NEDERLANDENE 4,77678  14 330 340    0  11 941 950    0  7 165 170    0  33 437 460    0  33 437 460 

ØSTRIG 2,39757  7 192 710    0  5 993 925    0  3 596 355    0  16 782 990    0  16 782 990 

POLEN 2,00734  6 022 020    0  5 018 350    0  3 011 010    0  14 051 380    0  14 051 380 

PORTUGAL 1,19679  3 590 370    0  2 991 975    0  1 795 185    0  8 377 530    0  8 377 530 

RUMÆNIEN 0,71815  2 154 450    0  1 795 375    0  1 077 225    0  5 027 050    0  5 027 050 

SLOVENIEN 0,22452   673 560    0   561 300    0   336 780    0  1 571 640    0  1 571 640 

SLOVAKIET 0,37616  1 128 480    0   940 400    0   564 240    0  2 633 120    0  2 633 120 

FINLAND 1,50909  4 527 270    0  3 772 725    0  2 263 635    0  10 563 630    0  10 563 630 

SVERIGE 2,93911  8 817 330    0  7 347 775    0  4 408 665    0  20 573 770    0  20 573 770 
DET FORENEDE 

KONGERIGE 
14,67862 

 44 035 860    0  36 696 550    0  22 017 930    0  102 750 340    0  102 750 340 

EU-27 OG DET 

FORENEDE 

KONGERIGE I ALT 

100,00  300 000 000    0  250 000 000    0  150 000 000    0  700 000 000    0  700 000 000 
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* De bidragsbeløb, der er anført i tabellen, omfatter ikke tilbagebetalingen af frigjorte midler fra 9. EUF til medlemsstaterne og Det Forenede Kongerige, og heller ikke tilbagebetalingen af frigjorte midler fra 10. og 11. EUF 
til Det Forenede Kongerige. 

** EIB vil have indkaldt hele sin andel af 11. EUF ved udgangen af 2025. 
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5.6. Tillæg 6: Medlemsstaternes og Det Forenede Kongeriges bidrag for 2025-2028 (EUR)* 

MEDLEMSSTATERNE OG 

DET FORENEDE 

KONGERIGE 

Nøgle 

for 11. 

EUF 

(%) 

2025 2026 2027 2028 

Kommissionen EIB Kommissionen EIB** Kommissionen EIB** Kommissionen EIB** 

11. EUF 11. EUF 11. EUF 11. EUF 11. EUF 11. EUF 11. EUF 11. EUF 

BELGIEN 3,24927  25 994 160   292 434  22 744 890    0  16 246 350    0  12 997 080    0 

BULGARIEN 0,21853  1 748 240   19 668  1 529 710    0  1 092 650    0   874 120    0 

TJEKKIET 0,79745  6 379 600   71 771  5 582 150    0  3 987 250    0  3 189 800    0 

DANMARK 1,98045  15 843 600   178 241  13 863 150    0  9 902 250    0  7 921 800    0 

TYSKLAND 20,57980  164 638 400  1 852 182  144 058 600    0  102 899 000    0  82 319 200    0 

ESTLAND 0,08635   690 800   7 772   604 450    0   431 750    0   345 400    0 

IRLAND 0,94006  7 520 480   84 605  6 580 420    0  4 700 300    0  3 760 240    0 

GRÆKENLAND 1,50735  12 058 800   135 662  10 551 450    0  7 536 750    0  6 029 400    0 

SPANIEN 7,93248  63 459 840   713 923  55 527 360    0  39 662 400    0  31 729 920    0 

FRANKRIG 17,81269  142 501 520  1 603 142  124 688 830    0  89 063 450    0  71 250 760    0 

KROATIEN 0,22518  1 801 440   20 266  1 576 260    0  1 125 900    0   900 720    0 

ITALIEN 12,53009  100 240 720  1 127 708  87 710 630    0  62 650 450    0  50 120 360    0 

CYPERN 0,11162   892 960   10 046   781 340    0   558 100    0   446 480    0 

LETLAND 0,11612   928 960   10 451   812 840    0   580 600    0   464 480    0 

LITAUEN 0,18077  1 446 160   16 269  1 265 390    0   903 850    0   723 080    0 

LUXEMBOURG 0,25509  2 040 720   22 958  1 785 630    0  1 275 450    0  1 020 360    0 

UNGARN 0,61456  4 916 480   55 310  4 301 920    0  3 072 800    0  2 458 240    0 

ΜΑLTA 0,03801   304 080   3 421   266 070    0   190 050    0   152 040    0 

NEDERLANDENE 4,77678  38 214 240   429 910  33 437 460    0  23 883 900    0  19 107 120    0 

ØSTRIG 2,39757  19 180 560   215 781  16 782 990    0  11 987 850    0  9 590 280    0 

POLEN 2,00734  16 058 720   180 661  14 051 380    0  10 036 700    0  8 029 360    0 

PORTUGAL 1,19679  9 574 320   107 711  8 377 530    0  5 983 950    0  4 787 160    0 

RUMÆNIEN 0,71815  5 745 200   64 634  5 027 050    0  3 590 750    0  2 872 600    0 

SLOVENIEN 0,22452  1 796 160   20 207  1 571 640    0  1 122 600    0   898 080    0 

SLOVAKIET 0,37616  3 009 280   33 854  2 633 120    0  1 880 800    0  1 504 640    0 

FINLAND 1,50909  12 072 720   135 818  10 563 630    0  7 545 450    0  6 036 360    0 

SVERIGE 2,93911  23 512 880   264 520  20 573 770    0  14 695 550    0  11 756 440    0 

DET FORENEDE 

KONGERIGE* 14,67862  117 428 960  1 321 076  102 750 340    0  73 393 100    0  58 714 480    0 

EU-27 OG DET FORENEDE 

KONGERIGE I ALT 
100,00  800 000 000  9 000 000  700 000 000    0  500 000 000    0  400 000 000    0 

     809 000 000  700 000 000  500 000 000  400 000 000 

* De bidragsbeløb, der er anført i tabellen, omfatter ikke tilbagebetalingen af frigjorte midler fra 9. EUF til medlemsstaterne og Det Forenede Kongerige, og heller ikke tilbagebetalingen af frigjorte midler fra 10. og 11. 

EUF til Det Forenede Kongerige. 
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** EIB vil have indkaldt hele sin andel af 11. EUF ved udgangen af 2025. 
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